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Samsun İli Ayvacık İlçesi Ardıç Köyünde doğdu. Orta ve 
lise öğrenimini Çarşamba İmam Hatip Lisesinde tamam-
ladı. 1990 yılında Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakülte-
sinden mezun oldu. 1989 yılında Diyanet İşleri Başkanlı-
ğında İmam-Hatip olarak göreve başladı. 1990-1993 yıl-
ları arasında Haseki Eğitim Merkezinde ihtisas kursunu 
başarı ile bitirdi. 1993 yılında “İslâm Ceza Hukukunda Ce-
zaların Şahsiliği Prensibi” konulu teziyle Yüksek lisansını 
tamamladı. 1998 yılında “İslâm Ceza Hukukunda Cezala-
rın Yürürlüğü” konulu tezini tamamlayarak “Doktor” un-
vanını aldı. 2001-2008 yılları arasında Diyanet İşleri Baş-
kanlığı Din İşleri Yüksek Kurulunda uzman olarak göreve 
atanan Yiğit, 29.08.2008 tarihinde Din İşleri Yüksek Ku-
rulu Üyeliğine atandı. 14.01.2011 tarihinde Din Hizmet-
leri Genel Müdürlüğü’ne atanan Yiğit, bu görevini 
26.12.2017 tarihine kadar sürdürdü. 26.12.2018 tarihin-
de Başbakanlık Müşavirliği görevine atanan Yiğit, Başba-
kanlığın ilga edilmesiyle 19.09.2018 tarihinde Milli Eği-
tim Bakanlığına Müşavir olarak atandı. 
Yiğit, 16.09.2014 tarihinde Doçent, 21.10.2021 tarihinde 
Profesör oldu. 15.09.2020 tarihinde Yıldırım Beyazıt Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesine Öğretim Üyesi olarak atanan 
Yiğit, halen bu görevine devam etmektedir.  
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ÖN SÖZ 
 
 

Modern zamanlar insana ve insanlığa hemen her alanda bir-
çok imkân sunmaktadır. İnsanlık söz konusu imkânlar bağlamın-
da hayatını daha verimli dizayn edebilme, daha müreffeh ve hu-
zurlu bir hayat yaşayabilme fırsatını yakalayabilmektedir. Bahse 
konu imkân ve fırsatlar bir taraftan insan hayatını kolaylaştırır-
ken diğer taraftan farklı problemleri de beraberinde getirmekte-
dir. Bu sorunlar, bireysel ve toplumsal hayatın her alanında fark-
lı ölçeklerde tezahür etmektedir. Sağlık sorunları, bu sorunların 
önde gelenlerindendir. Aslında sağlık sorunlarını salt bugünün 
sorunları olarak düşünmek pek rasyonel bir yaklaşım değildir. 
Zira insanlık tarihine bakıldığında sağlığın insanoğlu için yeryü-
zündeki en ciddi sınav alanlarından biri olduğu, niteliği farklı ni-
ce sağlık problemleri ile insanın karşı karşıya kaldığı görülür. Bi-
lim ve tıp tarihi, sıhhat ve afiyet içinde yaşamanın önündeki en-
gellere üretilen sayısız çözümü muhtevidir. 

Çağımız diğer birçok alanda olduğu gibi tıp alanında da ciddi 
gelişmelere sahne olmaktadır. Kök hücreye yönelik araştırmalar, 
organ nakli, laboratuvar ortamında yapılan çeşitli deneyler in-
sanlığın bugünü ve yarını adına ümit vermektedir. Geçmişte in-
sanlığın boğuştuğu birçok ölümcül hastalık, insanın hayat kalite-
sini bozan pek çok sağlık sorunu tedavi edilebilir hale gelmiştir. 
Ancak bilimsel ve teknolojik açıdan büyük bir ivme ile mesafeler 
kat eden insanlık, bir yandan hayatı kolaylaştıran imkânlara ka-
vuşurken diğer taraftan söz konusu buluş ve icatların ortaya çı-
kardığı sağlık ve çevre sorunlarıyla boğuşmak durumunda kal-
mıştır. Bilim ve teknoloji alanındaki dudak uçuklatan gelişmele-
rin ortaya çıkardığı siyasi, sosyolojik, psikolojik, ekonomik ve 
ahlaki sorunlar bir tarafa, birey üzerinde ihdas ettiği sağlık so-
runları ayrı bir araştırma konusu olacak kadar derindir. 

Birçok yeni hastalıkla mücadeleye devam edilirken, bu çerçe-
vede yoğun mesailer harcanıp ümit veren adımlarla ilerlenirken, 
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kimi zaman hastalığın hastaya verdiği ıstırabı kesmek mümkün 
olmamaktadır. Amansız, mevcut tıbbi verilere göre şifasız veya 
ölümcül hastalığa yakalanmış bazı kişiler, acı ve elemden kur-
tulmak için hayatlarına son verilmesini talep edebilmektedir. 
Buna ilaveten bebek ve zihinsel özürlü gibi irade beyanında bu-
lunamayacak kimselerin kanuni temsilcileri, hastanın hayatının 
tıbbi yöntemlerle sonlandırılmasına karar verebilmektedir. 
Ötanazi olarak adlandırılan bu talep, gün geçtikçe artan bir du-
rum olarak dinin, hukukun, psikoloji ve felsefenin gündemini 
meşgul etmektedir. Zira ötanazi üzerinde düşünmek, hayatın an-
lamı, kutsallığı, kalitesi, insanın temel hakları ve öz değeri gibi 
bir dizi konuyu irdelemeyi gerekli kılmaktadır. 

Ötanazi uygulamasının İslam hukuku açısından ele alındığı 
bu çalışmada öncelikle kavramın çeşitli doktrinler açısından ta-
rihsel gelişimine kısaca değinilmiş, ardından ötanazinin çeşitle-
rine göre İslâm hukuku açısından terettüp eden hükümler ve gö-
rüşler nakledilmiştir. Ötanazi konusu her şeyden önce insanın 
hayatını ve hayatın bir şekilde sonlan(dırıl)masını konu edindi-
ğinden, bu bağlamda ortaya konulacak her görüş ya da vaz’ edi-
lecek her hüküm ehemmiyet arz etmektedir. Bu eserin, hemen 
her doktrin açısından farklı perspektiflere muhtaç olan ötanazi 
konusunun İslâm hukuku bağlamında vuzuha kavuşturulmasına 
katkı sağlayacağı ümidindeyim. Gayret bizden, tevfik ve inayet 
Yüce Rabbimizdendir. 
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